Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров города Волгодонска

07.06.2019 г.

№1

Председатель Советов – В.П.Мельников.

Заместитель председателя Совета директоров – Н.И. Кривошлыков.

Заместитель председателя Совета директоров – С.М. Макаров.

Секретарь Совета директоров – Н.И. Тищенко.

Присутствовали: 15 членов Совета директоров (список прилагается).

Приглашенные: Бубен Александр Иванович, директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства», Чесский Дмитрий Сергеевич, заместитель генерального директора по экономике и финансам АО «Волгодонской завод металлургического и энергетического оборудования».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации на территории города Волгодонска пилотного проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город».
Докладчик: Макаров Сергей Михайлович – заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике.

2. О необходимости заключения юридическими лицами договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором ООО «ЭкоЦентр».

Докладчик: Бубен Александр Иванович – директор
МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства».

3. Разное:

3.1. О разработке прогноза социально-экономического развития города Волгодонска на 2020 – 2022 гг.
3.2. О благоустройстве общественной территории бульвара Великой Победы.

3.3. О проведении выставки достижений городов расположения атомных электростанций в рамках I Межрегионального форума – фестиваля муниципальных образований расположения АЭС «Созвездие городов Росэнергоатома» в городе Волгодонске.
1. СЛУШАЛИ:

Макарова С.М., заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике о реализации на территории города Волгодонска пилотного проекта по цифровизации городского хозяйства «Умный город».
ВЫСТУПИЛИ:

Мельников В.П. о проведении замены приборов учета потребления тепловой энергии, горячей воды в муниципальных учреждениях на автоматизированные системы учета потребления энергоресурсов и необходимости установки таких систем в строящихся многоквартирных жилых домах. О проводимой работе Администрацией города Волгодонска по реализации на территории города дополнительных модулей «Инфраструктура сетей связи» и «Туризм и сервис» пилотного проекта «Умный город».
Ищенко Н.П. о наличие в действующих сетях наружного освещения города систем, позволяющих производить включение освещения по установленному графику, и необходимости замены ламп в действующих осветительных приборах наружного освещения на диодные лампы.
Макаров С.М. предложил директору МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» Бубну А.И. обсудить данный вопрос с Ищенко Н.П. в рабочем порядке.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать руководителям организаций строительной отрасли – членам Совета директоров рассмотреть возможность оснащения строящихся многоквартирных жилых домов автоматизированными системами учета потребления тепловой энергии, горячей воды на коллективных (общедомовых) приборах учета, обеспечивающими снятие и дистанционную передачу показаний температуры теплоносителя, давления, объема потребления.
Срок исполнения – постоянно
2. СЛУШАЛИ:

Бубна А.И., директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» о необходимости заключения юридическими лицами договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором ООО «ЭкоЦентр».
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать руководителям предприятий – членам Совета директоров заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором ООО «ЭкоЦентр».
Срок – до 01.09.2019

3.1. СЛУШАЛИ:

Тищенко Н.И., начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска о разработке документа стратегического планирования города Волгодонска – прогноз социально-экономического развития города Волгодонска на период 2020 – 2022 годы.
РЕШИЛИ:

3.1.1. Информацию принять к сведению.

3.1.2. Рекомендовать членам Совета директоров представить информацию об основных показателях деятельности возглавляемых предприятий для разработки прогноза социально-экономического развития города Волгодонска на 2020-2022 годы.

Срок исполнения - до 10.06.2019
3.2. СЛУШАЛИ:

Бубна А.И., директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» о благоустройстве общественной территории бульвара Великой Победы.
РЕШИЛИ:

3.2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2.2. Рекомендовать членам Совета директоров рассмотреть возможность участия в благоустройстве общественной территории бульвара Великой Победы.
Срок исполнения - до 10.07.2019
3.3. СЛУШАЛИ:

Тищенко Н.И., начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска о проведении выставки достижений городов расположения атомных электростанций в рамках I Межрегионального форума – фестиваля муниципальных образований расположения АЭС «Созвездие городов Росэнергоатома» в городе Волгодонске.
Мельников В.П. поблагодарил руководителей промышленных предприятий города, принявших участие в выставке достижений городов расположения атомных электростанций в рамках I Межрегионального форума – фестиваля муниципальных образований расположения АЭС «Созвездие городов Росэнергоатома» в городе Волгодонске и вручил благодарственные письма главы Администрации города Волгодонска членам Совета директоров – руководителям предприятий участников выставки.
Председатель Советов

В.П. Мельников
Секретарь Совета директоров

Н.И. Тищенко

Список членов Совета директоров, присутствовавших на заседании

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Беседин Сергей Александрович
	директор «Волгодонскатомэнергоремонт» филиала ОАО «Атомэнергоремонт»

	2.
	Зленко Виктория Евгеньевна
	директор ОО «Волгодонский» филиал № 2351 ВТБ24 (ПАО)

	3.
	Ищенко Николай Павлович
	генеральный директор ООО «Волгодонский кабельный завод «Волга-Дон-Кабель»

	4.
	Квиткин Игорь Васильевич
	генеральный директор ООО «СИТИ»

	5.
	Попруга Владимир Викторович
	генеральный директор ООО «Ванта»

	6.
	Потогин Юрий Яковлевич
	президент Союза строительных организаций города Волгодонска

	7.
	Прохоровский Евгений Степанович
	генеральный директор ОАО Волгодонский химический завод «Кристалл»

	8.
	Пруцакова Яна Владимировна
	генеральный директор ЗАО Научно-производственная компания «Эталон»

	9.
	Сальников Андрей Александрович
	заместитель Генерального директора – директор филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»

	10.
	Сачук Владимир Леонидович
	генеральный директор ЗАО Инженерный центр «Грант»

	11.
	Студеникин Сергей Михайлович
	управляющий ВФ Банк «Возрождение» (ПАО)

	12.
	Титоренко Денис Валерьевич
	директор дополнительного офиса ОАО КБ «Центр-инвест»

	13.
	Усачев Антон Валерьевич
	управляющий Волгодонского отделения Ростовского отделения № 5221 ПАО «Сбербанк»

	14.
	Усов Алексей Алексеевич
	директор ООО «Волгодонская строительная компания»

	15.
	Шерстюк Дмитрий Сергеевич
	директор ООО «Южная Строительная Компания»